

تجلیل از پیشکسوتان عرصه رسانه در روز خبرنگار

همزمان با اولین سالگرد تاسیس اینستا شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران توسط سه تن از هنرمندان برجسته سینما، تئاتر و تلویزیون کشور از سه تن از پیشکسوتان رسانه‌های کشور تقدیر و تجلیل شد.



همزمان با اولین سالگرد تاسیس اینستا شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران توسط سه تن از هنرمندان برجسته سینما، تئاتر و تلویزیون کشور از سه تن از پیشکسوتان رسانه‌های کشور تقدیر و تجلیل شد.

در اولین سالگرد اینستا و جشن روز خبرنگار که در تالار ایوان شمس برگزار شد، آیین نکوداشت حجت الاسلام سید محمود دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، سیف الله یزدانی مدیر مسئول روزنامه عصر اقتصاد و محمدرضا حیاتی گوینده پیشکسوت صدا و سیما توسط علی نصیریان، بهزاد فراهانی و داریوش ارجمند برگزار شد.

در متن تقدیرنامه این سه پیشکسوت عرصه خبر و رسانه آمده است: شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران (اینستا) در اولین سالگرد تاسیس خود همزمان با بزرگداشت روز خبرنگار آیین نکوداشت پیشکسوتان عرصه رسانه را برگزار می‌کند و به جهت سال‌ها تلاش و کوشش در رسانه و اقدامات موثر در زمینه اطلاع رسانی با افتخار از سید محمود دعایی، سیف الله یزدانی و محمدرضا حیاتی قدردانی می‌گردد.

هنرمند پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون در اولین سالگرد تاسیس اینستا به ذکر خاطره‌ها و گویی از تیتراهای اشتباهی پرداخت که خبرنگاران زنده‌اند.

بهزاد فراهانی در سالگرد تاسیس اینستا و مراسم روز خبرنگار به ذکر دو خاطره از تیتراهای اشتباه خبرنگاران از سخنان خود پرداخت. وی گفت: یکبار در زمان ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد گفتم که وی کمک کرد تا خانه تئاتر ساخته شود اما تیتراژ زده شده بود که احمدی نژاد خانه هنرمندان تئاتر را ساخت!

این هنرمند سرشناس ادامه داد: زمانی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفتم که شما در پرداخت بدهی‌ها خود به هنرمندان دروغ می‌گویید اما تیتراژ زده شد که وزیر ارشاد دروغ‌گوست! بهزاد فراهانی در پایان ابیاتی از مهرباد اوستا و فرخی یزدی را برای قدردانی از خبرنگاران خواند.

رییس کل بانک مرکزی با اظهار امیدواری از اینکه شاهد موفقیت‌ها و پیش از پیش شبکه خبری اینستا باشیم، گفت: انتظار داریم رسانه‌ها ابتدا نسبت به صحت و درستی مطلب اطمینان حاصل کرده و سپس آنرا منتشر کنند. ولی الله سیف در این مراسم اظهار داشت: روز خبرنگار را به دوستان خبرنگارم تبریک می‌گویم.

و آرزوی موفقیت برای تمام این عزیزان را دارم. وی در ادامه به بیان سخنانی درباره اهمیت رسانه و روز خبرنگار پرداخت و گفت: الان زمانی است که از عصر ارتباطات عبور کرده و وارد عصر شفافیت ارتباطات شده ایم. شبکه‌های اجتماعی اخبار و اطلاعات را در ثانیه‌ها و لحظه‌ها منتشر می‌کنند.

سیف با بیان اینکه آسیب‌هایی نیز از این بابت بروز می‌کند، تصریح کرد: در برخی مواقع میان اصول خبرنگاری و خبر نویسی صحت و جامعیت خبر مخدوش می‌شود. گاهی برخی اطلاعات نادرست ترویج و منتشر می‌شود، بی‌آنکه صحت و درستی آنها مورد راستی آزمایی قرار گیرد. سیف ادامه داد: انتظار داریم رسانه‌ها اول نسبت به صحت و درستی مطلب اطمینان حاصل و بعد آنرا منتشر کنند.

به گفته رییس کل بانک مرکزی، شبکه‌های مجازی این اجازه را به هر کسی می‌دهد که هر خبری را به هر کسی می‌خواهند نشر دهند ولی رسانه‌ها حرفه‌ای خبری را نشر می‌دهند که نسبت به صحت آن اطمینان دارند. سیف با اشاره به اینکه اصل امانت داری نیز از اصول اساسی رسانه‌ها است، ادامه داد: رسانه باید با حفظ امانت، پیام را طوری انتقال دهد که باعث بروز سوء تفاهم نشود.

وی با ذکر مثال گفت: برخی مواقع آقای نوبخت مطالبی را بیان می‌کنند که تیتراژ خبرهای آن بیرون می‌آید که وی اصلاً آن عبارات را نگفته است. همین چند روز قبل یکی از رسانه‌ها تیتراژ را به نقل از صحبت‌های من در برنامه نگاه یک زد که اصلاً نگفته بودم. این رسانه اعلام کرده بود که از روز اول دولت دوازدهم نرخ ارز یکسان می‌شود در حالی که بیان من این نبود و استنباط آنها بود.

من گفته بودم اوایل دولت دوازدهم. لذا انتقال مفهوم بسیار نیازمند دقت است. سیف ادامه داد: توجه دادن مردم و مخاطبان به تشخیص اخبار درست و نادرست از دیگر کارهایی است که باید مورد توجه رسانه‌ها قرار گیرد. اصل خبر و درستی آن نباید قربانی سرعت آن شود.

وی با بیان اینکه آگاهی بخشی درباره مفاهیم تورم، رکود، رونق اقتصادی و رشد اقتصادی از دیگر مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد، ادامه داد: روزنامه نگاران با عینک افکار عمومی نکاتی را می‌بینند که ما نمی‌بینیم و این یک واقعیت است.

رییس کل بانک مرکزی در ادامه به تشریح برخی اقدامات انجام شده در این بانک طی چهار سال گذشته پرداخت و اعلام کرد: در این ۴ سال تلاش کردیم یک اموری را ساماندهی کنیم که نظام بانکی را آزار می‌داد و امکان اثر بخشی سیاست‌های پولی را نمی‌داد. وی با اشاره به وضعیت نرخ سود در نظام بانکی گفت: در این مدت نرخ سود

بانکی نتوانست علی رغم کاهش تورم پایین بیاید و سیاست‌های شووای پول و اعتبار هم نمی‌توانست عملی شود. سیف تاکید کرد: هم اکنون تورم تک رقمی شده و نرخ سود باید حتما از این چیزی که الان است پایین تر بیاید.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه نظام بانکی و تسهیلات نظام بانکی و نرخ این تسهیلات نقش مهمی در رقابت پذیر بودن محصولات داخلی دارد تصریح کرد: باید تلاش کنیم هر چه زودتر به ایجاد تعادل در متغیرهای اقتصادی به خصوص نرخ سود عمل کنیم.

سیف ضمن اشاره به اینکه موسسات غیرمجاز اجازه اجرای سیاست کاهش سود بانکی را نمی‌داد، افزود: در این چهار سال بزرگترین چالش ما در بانک مرکزی معضل موسسات غیرمجاز بود که همواره تزلزلاتی را در اثربخشی سیاست‌های پولی ایجاد می‌کرد.

وی افزود: الان با همکاری دستگاه‌های مربوطه به خصوص قوه قضاییه و نیروی انتظامی با صدای بلند به مردم این بیان را

می‌رسانیم که سرمایه‌های خود را به نهادی که نمی‌شناسید و نمی‌دانید چه کار می‌کند و مجوز ندارد نسپارید.

سیف خطاب به مردم تاکید کرد که گول نرخ‌های سود بالا را نخورید و ادامه داد: این پیام را سال ۹۲ با این رسایی نمی‌توانستم بگویم چراکه هجومی را به همراه داشت ولی الان این موسسات دیگر وجود ندارد و همه آنها تعیین تکلیف شده‌اند. وی افزود: برای جلوگیری از پیدایش و جوانه زدن دوباره این موسسات باید به مردم هشدارهای لازم را دهیم.

مردم باید توجه کنند بازدهی مورد انتظار با ریسک قابل قبول ملاک است اگر جایی بالاتر از این نرخ را وعده می‌دهد بدانیم مشکلی وجود دارد و خطر از بین رفتن سرمایه‌هایمان بالا است. سیف تصریح کرد: در سایه این دستاوردی که بانک مرکزی با همکاری سایر نهادها بدست آورده، امیدواریم در آینده شاهد اثر بخشی سیاست‌های پولی و تصمیمات شووای پول و اعتبار باشیم. رئیس شووای پول و اعتبار با بیان اینکه ثبات بازار ارز، کنترل نقدینگی و ... از تصمیمات اصلی بانک مرکزی در این سالها بوده است افزود: برخی می‌گفتند به بهانه کنترل تورم رکود را دامن زده ایم درحالیکه با ظرافت سیاست‌ها را اجرا کرده و شاهد رشد ۱۲.۵ درصد در سال گذشته بودیم.

البته منتقدان می‌گویند عمده برای نفت است ولی ما هم قبول داریم و می‌دانیم رشد بدون نفت ۲.۳ درصد است بنابراین به رشد ۲.۳ درصدی کسی نمی‌گوید رکود!؛